
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      28.11.2024   № 1757 

   

с. Сигаево 

  

 

 

О перерегистрации граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  

 

 

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Законом Удмуртской Республики от 13.10.2005 № 57-РЗ «О порядке признания 

граждан малоимущими в целях применения Жилищного кодекса Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 19.10.2005 № 58-РЗ «О 

порядке проведения органами местного самоуправления учёта граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

07.04.2022 № 207/73 «Об утверждении расчёта по определению пороговых 

значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – 

заявителя, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи, в целях признания их малоимущими для принятия их на учёт в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»             

п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести в период с 01 февраля по 31 мая 2025 перерегистрацию 

граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики». 

2. Гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях в период с 01 февраля по 31 марта 2025 предоставить в 

Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ 



Сарапульский район Удмуртской Республики» сведения, подтверждающие их 

статус нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма. 

3. Перерегистрацию считать проведенной только после внесения изменений 

в учётные дела граждан.  

4. На 01 июня 2025 составить и утвердить уточненный список граждан, 

состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

5. Утвердить Порядок проведения перерегистрации граждан, состоящих на 

учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» (Приложение 1). 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно – коммунальному хозяйству, 

строительству, промышленности, транспорту и связи.  
  

 

         

 

 

Глава Сарапульского  района    А.И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


